
ATTO N. DD 160 DEL 15/01/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Produttive e Commercio

  

OGGETTO

APPROVAZIONE  CALENDARIO  SVOLGIMENTO  MERCATI  SETTIMANALI  SCOPERTI  IN
GIORNATE FESTIVE - periodo da gennaio a dicembre 2021

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Francesco Amato - Area Attività Produttive e Commercio

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL DIRETTORE (Area Attività Produttive e Commercio)

VISTO

✔ la L.R.6/2010

✔ il vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche

✔ il D.lgs 267/00

PRESUPPOSTO

Premesso che sul teritorio cittadino si svolgono ogni settimana n. 94 mercati settimanali scoperti.

Richiamata l'Ordinabnza Sindacale del 29/01/2013 atti n. 78193/2013, che disciplina l'orario di svolgimento
dei mercati settimanali scoperti.
Sentito il parere espresso dalla Commissione Consultiva Comunale di cui alla L.6/2010, nella seduta del 22
dicembre 2020 e preso atto della richiesta formulata rispetto alla possibilità di svolgimento dei mercati nella
giornata del 1 maggio 2021.

DETERMINA

di approvare il  calendario di svolgimento dei mercati  settimanali scoperti  nelle giornate festive (allegato
quale parte integrante);
di dare atto che la giornata del 1° maggio verrà considerata come facoltativa per i mercati del sabato, solo a
seguito di  verifica con Amsa che dovrà approntare il  servizio di pulizia delle aree mercatali  in giornata
festiva. In caso di esito negativo da parte di AMSA, i mercati di sabato 1° Maggio saranno vietati.
di dare comunicazione dell'adozione del presente atto al Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di
categoria.

IL DIRETTORE (Area Attività Produttive e Commercio)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



Calendario Festività 2021

1 gennaio capodanno venerdì no

6 gennaio epifania mercoledì facolt.

4 aprile pasqua domenica no

5 aprile s. angelo lunedì no

25 aprile liberazione domenica facolt.

1 maggio festa dei lavoratorisabato no

2 giugno festa della repubblica mercoledì facolt. 

15 agosto ferragosto domenica facolt.

1 novembre tutti i santi lunedì facolt.

7 dicembre s. ambrogio martedì facolt.

8 dicembre immacolata mercoledì facolt.

25 dicembre s. natale sabato no

26 dicembre s. stefano domenica no

La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n.
82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.


